New
ベースロッドの取付
ベースロッド
六角部
スパナ用
六角穴
レンチ用
ネジサイズ

注意事項
仕様確認書
特長特長 交換手順交換手順 形式表示 外形寸法
Quick ejector  rod
Model   PME
クイック
エジェクタロッド
1 2
エジェクタロッドをベースロッドとアタッチメントロッドの分割構造にして
「楽に」「早く」「簡単に」交換可能！
工具レスで作業時間はわずか数秒！
特長
交換手順
① エジェクタプレートを前進限で停止します。 ② アタッチメントロッドを取外します。
③ アタッチメントロッドを所定の位置へ取付けます。 ④ わずか数秒 ※1 で交換が完了します。
※1. 成形機サイズ、エジェクタロッド長さや作業環境等で差が生じます。
エジェクタロッドの交換は「抜いて」「差込む」だけ！
ワンタッチで、簡単取付け・取外し
 大幅な交換時間短縮！
 工具レスで熟練技術が不要！
従来のエジェクタロッド交換作業を、劇的に改善します。
ワンタッチ交換
分割式エジェクタロッドで、交換時はアタッチメントロッドの抜き差しのみ。
わずか数秒で作業完了します。
工具レス
手で抜き差しするだけで工具は一切不要。
軽量かつ安全
アタッチメントロッドのみの交換で軽量かつ安全。
高い信頼性
メカ式のシンプルな構造で高い信頼性と長寿命。
3 4
クイック
エジェクタロッド
注意事項
仕様確認書
形式表示形式表示 外形寸法外形寸法特長 交換手順クイックエジェクタロッド model PME
外形寸法
5 ネジ種類（ベースロッドのみ）
P : オネジ
※ メネジをご希望の場合は、別途お問い合わせください。
形式表示
1 74 632 5
PME 30 B 0 -  250 P M20 20
2 ロッド分類
A : アタッチメントロッド（交換側）
B : ベースロッド（固定側）
1 ロッド外径
25 : φ25mm
30 : φ30mm
45 : φ45mm
※. 上記ロッド外径以外の場合は、別途お問い合わせください。
4 ロッド長さ
アタッチメントロッド長（エジェクタストローク）
（実アタッチメントロッド長 = エジェクタストローク+5）
ベースロッド長（エジェクタロッド全長-エジェクタストローク）
（実ベースロッド長 = ベースロッド長-5）
注意事項 1. 寸法は1mm単位で、正確にご記入ください。
 2. ロッド長さは、金型取付面から飛び出さないようオフセット寸法を考慮のうえ、ご指示ください。
  当社ではオフセット寸法は5mmを推奨しています。
 3. マグネットクランプや断熱版等をご使用の際は、板厚さ寸法を考慮のうえ、ロッド長さを決定願います。
3 デザインNo.
0 : 製品のバージョン情報です。
6 取付ネジサイズ（ベースロッドのみ）
記載例 M24 : M24ネジの場合
※ メートル並目ネジサイズで記入願います。
7 ネジ長さ（ベースロッドのみ）
記載例 20 : ネジ長さが20mmの場合
K
φJ
ロ
ッ
ド
外
径
（エジェクタストローク）
アタッチメントロッド長
（5）
オフセット
ベースロッド長
G
H
C F
ベースロッド長
ネジ長さ エジェクタロッド全長
φ
M
可動盤エジェクタ
プレート ベースロッド
金型取付面
金型取付面
ベースロッド
取付ネジサイズ
アタッチメントロッド
（オフセット）
エジェクタ
プレート 六角巾D 六角穴 E
ジョイント面 可動盤
取付ネジサイズ
ネジ長さ
ロ
ッ
ド
外
径
ベースロッド長
注意事項 1. ロッド長さは、お客様ご指定の寸法にて製作しますので、必ず形式表示でご指示ください。
 2. オフセット量は、成形機仕様等の条件により、お客様にて決定のうえロッド長さをご指定ください。
 3. 記載無き詳細寸法は、別途お問い合わせください。
 ロッド外径
 C
 D
 E
 F
 G
 H
 J
 K
 M
 PME25A0-□
 PME25B0-□P□□
 φ25
 25
 22
 14
 10
 41
 40
 12
 20
 16.5
 PME30A0-□
 PME30B0-□P□□
 φ30
 25
 27
 14
 10
 41
 40
 12
 20
 16.5
 PME45A0-□
 PME45B0-□P□□
 φ45
 30
 41
 19
 15
 51
 50
 18
 30
 26
 アタッチメントロッド
 ベースロッド
 形式
寸法表 （mm）
アタッチメントロッド長
B：ベースロッド（固定側） A：アタッチメントロッド（交換側）
前進位置（ベースロッドのみ）
後退位置（ジョイント時）
3 4
クイック
エジェクタロッド
注意事項
仕様確認書
形式表示形式表示 外形寸法外形寸法特長 交換手順クイックエジェクタロッド model PME
外形寸法
5 ネジ種類（ベースロッドのみ）
P : オネジ
※ メネジをご希望の場合は、別途お問い合わせください。
形式表示
1 74 632 5
PME 30 B 0 -  250 P M20 20
2 ロッド分類
A : アタッチメントロッド（交換側）
B : ベースロッド（固定側）
1 ロッド外径
25 : φ25mm
30 : φ30mm
45 : φ45mm
※. 上記ロッド外径以外の場合は、別途お問い合わせください。
4 ロッド長さ
アタッチメントロッド長（エジェクタストローク）
（実アタッチメントロッド長 = エジェクタストローク+5）
ベースロッド長（エジェクタロッド全長-エジェクタストローク）
（実ベースロッド長 = ベースロッド長-5）
注意事項 1. 寸法は1mm単位で、正確にご記入ください。
 2. ロッド長さは、金型取付面から飛び出さないようオフセット寸法を考慮のうえ、ご指示ください。
  当社ではオフセット寸法は5mmを推奨しています。
 3. マグネットクランプや断熱版等をご使用の際は、板厚さ寸法を考慮のうえ、ロッド長さを決定願います。
3 デザインNo.
0 : 製品のバージョン情報です。
6 取付ネジサイズ（ベースロッドのみ）
記載例 M24 : M24ネジの場合
※ メートル並目ネジサイズで記入願います。
7 ネジ長さ（ベースロッドのみ）
記載例 20 : ネジ長さが20mmの場合
K
φJ
ロ
ッ
ド
外
径
（エジェクタストローク）
アタッチメントロッド長
（5）
オフセット
ベースロッド長
G
H
C F
ベースロッド長
ネジ長さ エジェクタロッド全長
φ
M
可動盤エジェクタ
プレート ベースロッド
金型取付面
金型取付面
ベースロッド
取付ネジサイズ
アタッチメントロッド
（オフセット）
エジェクタ
プレート 六角巾D 六角穴 E
ジョイント面 可動盤
取付ネジサイズ
ネジ長さ
ロ
ッ
ド
外
径
ベースロッド長
注意事項 1. ロッド長さは、お客様ご指定の寸法にて製作しますので、必ず形式表示でご指示ください。
 2. オフセット量は、成形機仕様等の条件により、お客様にて決定のうえロッド長さをご指定ください。
 3. 記載無き詳細寸法は、別途お問い合わせください。
 ロッド外径
 C